
 

Adresa: Volgogradská 6a, 700 30 Ostrava-Zábřeh Tel.: +420 597 582 610 
Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s. E-mail: info@gvoz.cz 
Číslo účtu: 17039761/0100 Web: www.gvoz.cz 
IČ: 00842737 ID DS: 9swj2ba 

 
DLOUHODOBÝ ŠPEV GYMNÁZIA OSTRAVA – ZÁBŘEH 

 
 
 

HLAVNÍ CÍLE DÍLČÍ CÍLE 

CÍLE V OBLASTI PROVOZU A 
ORGANIZACE ŠKOLY. 

Zefektivnit třídění odpadu ve třídách a kabinetech, nakoupit 
odpovídající třídící nádoby a instalovat je v prostorách školy. 

Zajistit přistavení separačních nádob pro tříděný odpad firmy 
OZO. 

Monitorovat nakládání s energiemi a vodou, minimalizovat 
plýtvání, snižovat ekologickou náročnost.  

Využívat alternativní zdroje energie (instalace solárních panelů). 

Propagovat EVVO na webu školy a sociálních sítích, v útrobách 
gymnázia (nástěnky) a při prezentaci školy. 

Vytvořit venkovní učebnu/ školní zahradu. 

Vytvořit venkovní relaxační zónu pro studenty. 

Rozšířit stání pro kola v areálu školy a podpořit alternativní 
způsoby dopravy do školy. 

Vytvořit fungující ekotým složený z žáků i zaměstnanců školy. 

Sepsat školní ekokodex. 

Ozelenit kmenové učebny školy a ostatní společenské prostory. 

Cílit na ekologicky šetrné výrobky při výběru drogistického zboží 
užívaného ve škole.  

 

CÍLE V OBLASTI VÝCHOVNĚ 
VZDĚLÁVACÍ A ORGANIZACI 
VÝUKY. 

Vzdělávat žáky v ekologických otázkách a vést je k osvojení 
návyků a postojů vedoucích k UR. 

Propagovat ekologickou výchovu mezi rodiči a na veřejnosti. 

Ve vyšším měřítku začlenit EVVO do jednotlivých vyučovacích 
předmětů.  

Realizovat Den Země napříč všemi ročníky gymnázia. 

Zařadit do výuky další exkurze, semináře, projekty či přednášky 
podporující EV. 

Účastnit se ekologicky laděných soutěží a projektů. 

Otevřít ekologickou soutěž Ekofakt většímu množství studentů, 
najít pro realizaci strategického partnera. 

Cílit na místní problémy životního prostředí a jejich řešení. 
 
  



 

Adresa: Volgogradská 6a, 700 30 Ostrava-Zábřeh Tel.: +420 597 582 610 
Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s. E-mail: info@gvoz.cz 
Číslo účtu: 17039761/0100 Web: www.gvoz.cz 
IČ: 00842737 ID DS: 9swj2ba 

 

 

 
 
V Ostravě-Zábřehu dne 2. 9. 2024 
 
Zpracovala: Mgr. Marcela Dudová 
 
 
Schválil: Mgr. Vít Schindler 
 
         

 
 

 

CÍLE V OBLASTI 
SPOLUPRÁCE A DALŠÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ 
PEDAGOGICKÝCH 
PRACOVNÍKŮ  

Vzdělávat pedagogické pracovníky v oblasti EV. 

Dále vzdělávat koordinátora EVVO. 

Začlenit aktivní kolegy do ekotýmu. 

Nastavit mantinely spolupráce mezi koordinátorem EVVO a 
ostatními zaměstnanci školy. 

Vymezit časový prostor pro schůzky vedení školy, koordinátora 
EVVO a ekotýmu. 

Přenést část ekologických povinností na třídní učitelé (např. čtení 
ekokodexu na začátku školního roku, zdůvodnění zapojení školy do 
projektu Sbírá celé Česko aj.) 

Spravit vedení o ekologických aktivitách školy. 

CÍLE V OBLASTI 
SPOLUPRÁCE S OKOLÍM 

Začlenit školu do programu Ekoškola (certifikace školy). 

Spolupracovat se středisky ekologické výchovy, ekocentry a 
odborníky na EV. 

Spolupracovat s OZO, ZOO a VŠ. 

Navázat strategické kontakty s okolím (město, zájmová sdružení, 
neziskové organizace, muzea aj.) 


